A D SECUNDVM dicendum, q[uo]d
ex illa ratione habetur, quod pru-
dentia adiuuet omnes uirtutes, &
in omnibus operetur. sed hoc nō
sufficit ad ostendendum, quod
non sit uirtus specialis. quia nihil
prohibet in aliquo genere esse a-
liquam speciem, quæ aliquatenus
operetur in omnibus speciebus
eiusdem generis, sicut Sol aliqui-
liter influat in omnia corpora.

A D TERTIUM Dicendum,
quod agibilia sunt quidem mate-
ria prudentiae, secundū quod
sunt obiectum rationis, s[ed] ratione
ueri. Sunt autem materia
moralium uirtutum, secundū quod sunt obiectum uirtutis ap-
petitiae, s[ed] ratione.

ARTICULVS VI.

Vtrum prudentia præstuit finem in
tutibus moralibus.

A D SEXTVM sic procedit.
¶ Videtur, quod prudentia p[re]stuit
finem uirtutibus moralibus. Cum enim prudentia sit in
ratione, uirtus autem moralis in
ui appetitu, videtur quod hoc
modo se habeat prudentia ad in-
tuitu[m] moralium, sicut ratio ad in-
tuitu[m] appetituum: fed ratio p[re]stuit
finem potentia appetitiae: ergo
prudentia p[re]stuit finem uirtu-
tibus moralibus.

¶ 2 Præt. Homo excedit res irra-
tionales secundum rationem. fed
secundum alia cum eis com-
pat: sic ergo se habent aliae parts
hominis ad rationē, sicut le fieri
homo ad creaturas irrationales:
sed homo est finis creaturarum ir-
rationalem, ut dicitur in 2. Polit.

ad finem, sicut de scientia respectu conclusionum. Scientia namque semper est conclusionum; sed tamen scientia secunda conclusionis est materialiter scientia principii tercierae conclusionis; quia illam est propositio, qua sit conclusio secunda, est principium tertie demonstrationis, & sic de aliis. Et similiter prudentia semper est respectu eorum, quae sunt ad finem; sed cum hoc sit, quod prudentia respectu huius ad talium finem, sit materialiter de fine respectu alterius subordinati illi medio, & sic deinceps, pro ut cogit plura subordinari media ad unum finem principalem. Quod enim fuit ad finem in primo discursu, sit finis in secundo discursu, & sic deinceps in tertio & reliquo. Est etiam unum aliud hic adverendum, quod sicut scientia dicitur conclusio, non tantum ut scientia, & cum hoc sit quod est premissorum ut cognitorum (Vitare enim eis ut cognitis, applicando ad conclusionem) la prudenter est tam corum, quae sunt ad finem ut res praecipitarum, & electarum & cum hoc sit, immo exigunt, quod sit finis, ut a pecti, & intendi. Vitare siquidem prudentia fine, applicando ipsum ad id, quod est ad finem. Secundo, potest tunc in dubium reperi finium propriorum virutum moralium, & iuxta hunc sententiam tractatur in litera, & impugnatur a Scoto. Author. n. sentit, quod virtutis moralis prestitutur a syndere, quia naturalis ratio dicitur, quod in timore bonum rationis, & similiter in concupiscentiis, & similiter in ira, & operationibus letorum, lumen.